


Rozloučení s létem na Brodském
aneb Brodíka škola naruby

14. ročník soutěže hasičů - Stolínská zatáčka 2006
Úspěšní nejmladší hasiči Stolína rozvíjejí požární útok.

I letos byla poslední sobotu prázdnin otevřena Brodíkova
škola naruby. Odpoledne her a soutěží zakončil požár školy.

Mladší žáci Červeného Kostelce v požárním útoku skončili
třetí za Stolínem a Hajnicí B.

V souboji s nesmírně rychle ubíhajícími vteřinami běží ženy
z Horního Kostelce. Jejich výkon znamenal třetí místo.

V Brodíkově prázdninové škole děti soutěžily v předmětech,
které jsou ve všech školách Evropské unie zakázány.

“Čert aby tu školu vzal,” prohlásil kdosi. K údivu přítom-
ných vzápětí škola lehla popelem. Jan Vlček

Stolínští hasiči v rekordu vítězně točí svoji zatáčku a obha-
jují loňské prvenství. Oldřich Nermu~



Stolínští hasiči obhájili prvenství ve své zatáčce
Dvacet kolektivů dospělých hasičů se v sobotu 2. září sjelo
do Stolína na 14. ročník oblíbené a specifické soutěže v po-
žárním útoku Stolínská zatáčka. Letošní ročník byl meziná-
rodní, nebo~ zde soutěžili hasiči z Německa (Ansdorf - part-
ner hasičů ze Lhoty) a Polska (Stolec - partner Červeného
Kostelce). Soutěž se jmenuje Stolínská zatáčka proto, že pro-
stor pro rozvinutí útoku je malý, přesněji řečeno krátký, a
soutěžící musí u rozdělovače otočit směr útoku o 160 stupňů
zpět. Se záludnostmi trati se nejlépe vyrovnali domácí hasi-
či, kteří  obhájili loňské prvenství a opět naplnili putovní po-
hár šampaňským. Druhé místo obsadili o vteřinu pomalejší
hasiči z Havlovic, třetí byl Červený Kostelec. Ze čtyř žen-
ských družstev se nejlépe dařilo hasičkám z Vlčic, druhé by-
ly Mladé Buky a třetí Horní Kostelec. 

Ve čtvrtém ročníku soutěže mládeže byly hodnoceny dvě
disciplíny - požární útok a štafeta. Požární útok z mladších
nejrychleji zvládl Stolín, druhá byla Hajnice B a třetí Červe-
ný Kostelec, soutěž starších vyhrála Hajnice, druhý byl Sto-
lín a třetí Jasenná. Se štafetou se mladší hasiči vyrovnali
v pořadí: 1. Hajnice A, 2. Stolín, 3. Hajnice B, starší: 1. Haj-
nice, 2. Stolín, 3. Jasenná.
Konečné pořadí:
Muži: 1. Stolín (22:62), 2. Havlovice (23:88), 3. Červený
Kostelec (25:21), 4. Vlčice B, 5. Mladé Buky, 6. Libňatov,
7. Stolec/Č. Kostelec, 8. Horní Rybníky, 9. Horní Kostelec,
10. Zábrodí, 11. Červená Hora, 12. Markoušovice, 13. Arns-
dorf/Lhota, 14. Stárkov, 15. Lhotky, 16. Vlčice A.
Ženy: 1. Vlčice, 2. Mladé Buky, 3. Horní Kostelec, 4. Stolín.
Mladší žáci - požární útok: 1. Stolín, 2. Hajnice B, 3. Čer-
vený Kostelec, 4. Horní Rybníky, 5. Hajnice A, 6. Rožnov.
Mladší žáci - štafeta: 1. Hajnice A, 2. Stolín, 3. Hajnice B,
4. Horní Rybníky, 5. Červený Kostelec, 6. Rožnov.
Starší žáci - požární útok: 1. Hajnice, 2. Stolín, 3. Jasenná,
4. Rožnov. Starší žáci - štafeta: 1. Hajnice, 2. Stolín, 3. Ja-
senná, 4. Rožnov.  O. Nermu~

DANONE NATIONS CUP 2006

Ve dnech 1. - 3. září se uskutečnilo ve francouzském Lyonu
světové finále Poháru národů, kterého se zúčastnil i repre-
zentační tým České republiky U12, jehož trenéry byli Mgr.
Pavel Fišer, učitel SOŠ oděvní Červený Kostelec, a Miroslav
Rompotl z Náchoda. Český národní tým se do Lyonu vydal
po krátkém soustředění v Roudnici nad Labem 31. 8. v 7:15
hodin letecky z Prahy přes Miláno a již ten samý den večer
se v lyonském sportovním paláci zúčastnil losování, které
svou atmosférou připomnělo šampionáty dospělých. Všech
32 týmů bylo rozděleno do 8 skupin A-H, Česká republika
byla vylosována do základní skupiny H společně s Čínou, Ir-

skem a Bulharskem. Výsledky ve skupině: ČR - Irsko 0:1,
Bulharsko 2:1, Čína 0:2. Irsko - Čína 0:2, Bulharsko 0:0, 2:1
pk, Bulharsko - Čína 0:0, 4:3 pk. Tabulka skupiny: 1. Čína 7
bodů, 2. Irsko 4 b. ,3. ČR 3 b. 4. Bulharsko 1 b. Toto umís-
tění poslalo Čechy do bojů o 17.- 32. místo, které probíhaly
souběžně s boji o 1. - 16. místo na stadiónu Olympique Ly-
on 3. 9. Po celý den sledovalo utkání přes 32000 diváků a byl
zde přítomen patron turnaje Zidane, který osobně předal po-
hár pro vítěze a pohár fair play. Zápas o 17. - 32. místo ČR -
Belgie 1:1, 1:2 pk, zápas o 25. - 32. místo ČR - Rusko 0:1. 
Zápas o 29. - 32. místo: ČR - Malajsie 0:1. Zápas o 31. mís-
to: ČR - Ukrajina 1:1, 1:3 pk.
Konečné pořadí: 1. Reunion, 2. Švýcarsko, 3. Argentina,
4. Indonésie, 5. Mexiko, 6. Japonsko, 7. Brazílie, 8. Čína,
9. Rumunsko, 10. Jihoafrická republika, 11. Itálie, 12. Špa-
nělsko, 13. Rakousko, 14. Irsko, 15. Tunisko, 16. Francie,
17. Nizozemsko, 18. Anglie, 19. Turecko, 20. Maroko, 21.
Kanada, 22. Německo, 23. Belgie, 24. Alžírsko, 25. Rusko,
26. Portugalsko, 27. Nový Zéland, 28. Polsko, 29. Malajsie,
30. Bulharsko, 31. Ukrajina, 32. Česká republika.
Nejlepší útok: Jihoafrická republika - 18 branek, nejlepší o-
brana: Indonésie - 1 branka, nejhezčí hra: Japonsko. Cena fa-
ir play: Česká republika. Nejlepší střelec: Napo Itumeleng -
Jihoafrická republika - 7 branek, nejlepší hráč: Edmond Sel-
mani - Švýcarsko, nejlepší brankář: Etienne Lebon - Reunion

Na závěr je nutné zdůraznit, že
turnaj byl velikou herní a společen-
skou zkušeností pro mladé fotbalisty a
ohromnou inspirací pro oba trenéry
v jejich další trenérské práci. Byl totiž
k vidění dynamický, technický žákov-
ský fotbal, hraný špičkovými repre-
zentačními týmy z celého světa.  -paf-

Vlčata druhá v republice
V září začala nová skautská sezóna. Ob-
zvláště úspěšně ji zahájila naše vlčata. Na ja-
ře se propracovala okresním a krajským ko-
lem do celostátního závodu vlčat a světlušek
a v polovině září se tak mohla zúčastnit finá-

le v Letohradě. Tam Vlčata obsadila skvělé druhé místo a
domů si vezla krásné stříbrné medaile. Úspěšně si vedly i
světlušky, které skončily v krajském kole na krásném 4. mís-
tě. Kostelecká Čtyřka zahájila již tradičně výletem, který byl
spojen se slavnostním přijetím vlčat mezi starší skauty.

Jan  Kafka
Mistrovství republiky - 6. místo
Na mezinárodním mistrovství repub-
liky mládeže ve výkonu psů v Jablon-
ci nad Nisou obsadila Michaela Pro-
kopová se svojí fenou německého ov-
čáka Eskou Hartis Bohemia pěkné
6.místo. Družstvo Královéhradeckého
kraje, které tvořili kromě M. Prokopo-
vé ještě M. Ševčík z Vamberka (8.
místo) a D. Rýglová z Hradce Králové (18. místo), obsadilo
"bramborové" 4. místo. Škoda, nebýt zranění hradecké zá-
vodnice, mohlo být umístění družstva ještě mnohem lepší.

Michaele je 17 let, je členkou ZKO Červený Kostelec -
Špinka a účast na mistrovství si zajistila 10. a 2. místem
z jarních kvalifikačních závodů. Nutno dodat, že její tříletá
fenka Eska Hartis absolvovala mistrovství již jako "psí ma-
minka", a nyní se připravuje na příchod štěňátek.  J. Prokop

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

P. Fišer, trenér ČR



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2006  

v pátek  13. října,
dále pak 10. listopadu a 15. prosince

vždy od 8 do 1130 hodin.

Z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 14. září se sešlo ke svému pátému zasedání v le-
tošním roce zastupitelstvo města, které schválilo: 
- majetkové záležitosti  
- změnu v ručení převodem nemovitosti za půjčku z Fondu
rozvoje bydlení
- změnu termínu dokončení akce Oprava a dostavba Divadla
J. K. Tyla
- změnu financování akce Oprava a dostavba Divadla J. K.
Tyla 

vzalo na vědomí:
- zprávu o investičních akcích města
- informaci o hospodaření města za období leden - srpen
2006 
- informaci z jednání kontrolního výboru
- informaci o rozpočtových opatřeních přijatých radou města

V závěru zasedání zastupitelstva města starosta spolu s mís-
tostarostou poděkovali zastupitelům za jejich čtyřletou práci
ve volebním období. Petr Mědílek

Zápis ze zasedání zastupitelstva města naleznete na interne-
tových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém
týdnu. RM projednala: hospodaření města za období leden -
srpen 2006, opravu a dostavbu Divadla J. K. Tyla, výstavbu
sportovní haly, výstavbu cvičebních sálků v sokolovně,
opěrné zdi v ulici Na Strži, informace z bytové komise, roz-
počtová opatření, rekonstrukci vodovodu v ulici Lánská -
Lipky, majetkové záležitosti, rekonstrukci autobusového
nádraží, informaci z jednání komise majetkové a komise
výstavby, pronájmy pozemků, informaci z jednání komise
sociální a péče o rodinu a dítě, skládku Tupron, přípravu
zasedání zastupitelstva města, hospodaření příspěvkových
organizací, zprávu o průběhu mezinárodního folklorního
festivalu, výběrové řízení na funkci ředitele městského kul-
turního střediska, hospodaření Voda Červený Kostelec za
leden - červen 2006, výběrové řízení na funkci ředitelky
Mateřské školy Větrník.

Rada města vyslovuje poděkování organizátorům velmi zda-
řilé akce Kostelecký den pro obnovitelné energie Radomíru
Česenkovi a Štěpánu Křečkovi i všem jejich spolupracovní-
kům.

Vzhledem k tomu, že končí volební období a tím končí i
čtyřletá práce odborných komisí a výborů, ve kterých praco-
valo kolem sta lidí, vedení města touto cestou děkuje všem
za ochotu se spolupodílet svým dílem na práci při řízení
města. Petr Mědílek, Karel Cejnar

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské průkazy „kar-
tičky“ vydané do konce roku  1996, aby si je vyměnili nej-
později do konce roku 2006. K žádosti je nutno doložit
občanský průkaz, 1 fotografii, rodný list, oddací list, pří-
padně doklady o změně, která není v současném občan-
ském průkaze zaevidována. 

Žádosti nutno podat do konce listopadu 2006.

Cestování do zahraničí
Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2006 je možno cestovat
do zahraničí na všechny typy cestovních pasů a na občan-
ské průkazy se strojově čitelnými údaji. Nelze tedy cesto-
vat na občanské průkazy typu „karta“, které neobsahují
strojově čitelné údaje.

Vydávání cestovních pasů
O cestovní pasy lze od 1. 9. 2006 zažádat pouze na Měst-
ském úřadě v Náchodě. Žádosti o vydání osvědčení o stát-
ním občanství potřebné k vydání pasu pro dítě mladší 15-
ti let možno vyřídit i na Městském úřadě v Červeném Kos-
telci.  Marcela Kejklíčková

Záměr města  
Převod bytu do osobního vlastnictví

Město Červený Kostelec nabízí k převodu do
osobního vlastnictví městský byt v přízemí
domu čp. 208 v Sokolské ulici. Jedná se o byt
2+1 o celkové velikosti 79,51 m2. Ihned volný.

Byt bude převeden nejvyšší nabídce, nejnižší
podání je 388.803,- Kč dle znaleckého posudku.
Při rovnosti nabídky bude rozhodovat způsob
zaplacení výhodnější pro město. 

Bližší informace podá majetkový odbor
MěÚ, tel. 491 467 520 - 22.

Svůj zájem a nabídku adresujte písemně na
majetkový odbor MěÚ. Obálku označte heslem
Sokolská 208. Konečný termín pro podání
nabídky je 18. 10.  2006.

Majetkový odbor MěÚ



2. Volební místnosti:
v okrsku č. 1 Bohdašín je volební místnost v pohostinství
(bývalá škola) pro občany podle místa, kde jsou přihláše-
ni k trvalému pobytu:
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, E 1199, 
Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75,

v okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v Zá-
kladní škole Horní Kostelec pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153,
154, 155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169,
170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183,
184, 185, 187, 188, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200,
202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 219, 220,
221,223, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240,
241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 253, 255, 258 
Hambity čp.: 222, 235,
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168,
Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137,
140, 157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná: 13, 15, 16, 63, 64, 65, 77, 126, 150, 186, 211,
212, 225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254, 256, 
Podlesná čp.: 1, 238, 246, 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206,

v  okrsku č. 3  Červený Kostelec je volební místnost v Zá-
kladní škole Červený Kostelec (přístavba) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Borek čp.: 30, 186, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326,
329, 338, 343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 390, 454,
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 43, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 80,
95, 99, 113, 128, 134, 154, 169, 175, 180,181, 182, 183, 184,
185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214, 217, 224, 227, 228,
229, 232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261, 266,
282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346, 382,
389, 391, 415, 442, 451, 467, 473, 474, 485, 557, 589, 590,
605, 636, 637, 645, 673, 817, 840, 841, 842, 843, 844, 845,
846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857, 1028,
1139, 1160, 1206,1224, 

Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 
Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395,
446, 552, 553, 560, 570, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797,
803, 838, 884, 951, 952, 953, 977, 1030, 1031, 1032, 1033,
1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1049, 1050,
1051, 1066, 1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158,
1194, 
Lesní čp.: 976, 979, 1189,1229,
Na Strži čp.: 21, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126, 230, 238, 244,
1079, 1163,
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 142, 144, 150, 153, 198,
225, 226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 545, 827, 925,
1019, 1144,  1172, 1214,
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 143, 174, 306, 307, 315, 316, 381,
403, 468, 606, 607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747,
778, 779, 825, 828, 836, 905, 906, 907, 913, 914, 915, 917,
949, 950, 1024, 1162, 1217,1221,
Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192,
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041,
1042, 1047, 1048, 1069,
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 885,
920, 935, 1166,
V Zahradách čp.: 72, 731, 833, 908, 909, 910, 911, 912,
987, 988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199,
1205,1208, 1216,

v okrsku č 4. Červený Kostelec je volební místnost v Ma-
teřské škole v Náchodské ulici pro občany podle místa,
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B. Němcové čp.: 1, 34, 44, 67, 139, 157, 
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108,
1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118,
1128, 1129, 1130, 1131, 1212,
Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430,
469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723,
730, 966, 997, 1098, 1140,
Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124,
133, 145, 152, 158, 170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213,
218, 236, 265,  270, 276, 310, 312, 313, 319, 332, 340, 342,
349, 355, 361, 369, 384, 388, 397, 411, 412, 417, 419, 420,
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 472, 516, 555,
575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704,
749, 753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824,
839, 1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151,
1152, 1153, 1167, 1183,1213
Náměstí T.G.M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 785,
786, 787, 788, 789, 790, 791, 1157,
Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184,

O z n á m e n í
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města a Senátu Parlamentu ČR

Starosta města Červený Kostelec podle § 14c, odst. a) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Senátu Parla-
mentu České republiky a podle § 29 odst. 1 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí stanoví:

1. Volby do Zastupitelstva města a Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční:
dne 20. října 2006 od 14 do 22 hodin, a 21. října 2006 od 8 do 14 hodin, 

případné 2. kolo do Senátu pak 27. října 2006 od 14 do 22 hodin a 28. října od 8 do 14 hodin.  



v okrsku č. 5 Červený Kostelec je volební místnost v Gra-
foklubu na Koubovce pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu:
Koubovka čp.: 478, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864,
865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876,
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 1196, 
Manželů Burdychových čp.: 167, 209, 210, 219, 221, 239,
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318,
320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 445, 448, 449,
470, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890,
1057, 1058, 1156,1225,1227,1230,
Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 573, 748, 1148, 1149, 1150,
Žižkova čp.: 20,
U Brodského: E 1027,
v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost
v Městské knihovně v Sokolské ulici pro občany podle
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165,
166, 364, 377, 418, 487, 592, 646, 650, 658, 660, 661, 662,
663, 664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141, 
Halašov: 264, 1179, 1181,
Havlíčkova čp.: 114, 188, 322, 591, 594, 598, 601, 639,
654, 655, 656, 983, 1164, 1175,
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492,
493, 494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 604,
657, 668, 669, 670, 690, 691, 697, 702, 706, 722, 795, 813,
815, 1054, 1055, 1056, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 83, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 129,
132, 191, 235, 255, 304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521,
522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,  531, 539, 600, 741, 750,
758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076,
1077, 1078, 1198, 1204, 1220,1222,1223,1231,
Nerudova čp.: 102, 136, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486,
511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 101, 104,
108, 109, 138, 141, 151, 162, 164, 171, 173, 177, 178, 190,
194, 203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241, 254, 257, 262,
263, 267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317, 339, 368,
374, 375, 376, 394, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559,
638, 692, 837, 1173, 1201,
ŽÐárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535,  543, 546, 547,
707, 708,
v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v ZŠ
Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle místa,
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
5. května čp.: 12, 13,15, 22, 73, 105, 118, 147, 279, 429,
431, 432, 433, 475, 497, 503, 512, 513, 593, 602, 603, 653,
666, 726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832, 902,
903, 943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170,
1226,
Brodky čp.: 96, 159, 277, 586, E 1155,
Chrby čp.: 106, 300, 398, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459,
551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182,
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 480, 536,
538, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 634, 651, 652, 676,
677, 678, 684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 962,
963, 964, 981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178,
1187, 1211, 1219,

Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938,
1029,
Okružní  čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974,
985, 986, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003,
1004, 1005,
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641,
642, 643, 644, 700, 710, 725, 735, 762, 745, 762, 767, 924,
1218,
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176,
1200,
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752,
754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808,
809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088,
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193, 1215,
Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 812,

v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost pro
hlasování v požární zbrojnici (Gen. Kratochvíla) pro ob-
čany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334,
335, 336, 345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 439, 452,
458, 461, 482, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548, 640, 667,
714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,
Bř. Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466,
933, 934,
Gen. Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010,
1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810,

v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbroj-
nici SDH Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
Lhota čp.: 1, 2, 3, 23, 40, 41, 43, 44, 53, 58,  81, 86,  88,
89, 101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149,
150, 151, 155, 165, 169, 172, 187, 191, 193, 196, 203, 210,
211, 220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 261, 262, 263, 264,
266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279, 280,
282, 284, 288, 289, 290, 291,307,333, 341, 346, 347, 348,
349, 350, 354, 355, 362, 363, 369, 375, 378, 381, 382,384,
390,
5. května čp.: 198, 200, 342, 353,
Devět Křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123, 133, 134,
135, 142, 144, 146, 154, 171, 174, 177, 181, 182, 189, 195,
204, 206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 259, 287,
391,394,
Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 79, 95, 111,
112, 163, 178, 213, 257, 258, 286, 321, 322, 368,395,
17. listopadu čp: 9, 10, 62, 124, 153, 158, 166, 170, 176,
197, 199, 234, 238, 283,  328, 329, 330, 331,

v okrsku č. 10 Lhota  je volební místnost v Základní škole
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 42, 46, 48,
49, 50, 52, 59, 60, 65, 66, 71, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106,
108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148, 156, 157, 159, 179,
180,184, 188, 205, 208, 215, 219, 224, 225, 226, 227, 228,
237, 240, 241, 243, 247, 248, 249, 251, 267, 274, 278, 281,
292, 293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316,
317, 318, 319, 320, 327, 334, 339, 340, 345, 351, 352, 356,
361, 365, 366, 367, 374, 386, 388, 389, 393,



Pokračování
v okrsku č. 10 Lhota je volební místnost v Základní škole
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24,
26, 27, 28, 32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82,
83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130, 131, 132, 138, 141, 145,
161, 162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239,
253, 260, 265, 326, 358, 
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 370,
Lipky čp.: 119, 128,  236, 344, 372, 380,
Nová čp.: 332, 304,
Školní  čp.: 294, 295, 300, 301, 338, 364, 387 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231,
285, 309, 310, 315, 323, 325, 373,
17. listopadu čp.: 36, 37, 45, 47, 51, 116, 121, 137, 140,
152, 160, 164, 167, 168, 173, 175, 85, 186, 190, 192, 202,
212, 311, 312, 313, 371,

v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbroj-
nici ve Stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, E 1081, E 1168,
Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,  
Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 171, 187, 221, 224, 257,

v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní
škole Olešnice pro občany podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59,
61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 105, 106, 109, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120,
123, 124, 126, 131, 132, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 146, 147, 150, 153, 154, 156, 157, 158, 160, 165, 169,
170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180, 182, 183, 184, 185,
188, 189, 191, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205,
206, 208, 213, 216, 220, 240, 241, 245, 246, 247, 255, 264,
265, 266, 309, 321, 322, 324, 325, 326, 327, 329, 330, 331,
332, 333, 334, 335, 336, 338, 341, 344, 345, 346, 347, 348,
349.

3. Oprávněnému občanu bude umožněno hlasování poté,
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České
republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování
ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout po-
kynů předsedy okrskové komise.

5. Každý oprávněný občan se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacího líst-
ku, jinak mu okrsková komise neumožní hlasování.

V Červeném Kostelci dne 18. 9. 2006
Petr Mědílek, starosta

AKCE VE MĚSTĚ
STAVBY - CESTY - ČÁSTI MĚSTA

Divadlo J. K. Tyla v lešení
Provádí se montáž oken, vnitřní omítky, přizdívání a omítá-
ní vnitřních špalet, ústřední topení, vzduchotechnika, elek-
troinstalace a další práce. Z důvodu velmi špatného stavu
podkladní vrstvy původní fasády je třeba kompletně provést
novou fasádu, což není kvůli blížícímu se podzimu možné
stihnout v letošním roce. Tyto práce se budou provádět v jar-
ních měsících roku 2007. V současné době se provádí
výmalba hlediště. Po jejím dokončení bude odstraněno pro-
storové lešení, následně bude dokončena podlaha a ve finá-
le se osadí nová křesla.    

Sportovní hala před dokončením
Je dokončena anhydridová vrstva podlahy, provádí se vnitř-
ní i venkovní omítky, obklady a dlažby, klempířské i dřevě-
né prvky na fasádě. Jsou osazeny venkovní výplně otvorů.
Jako finální vrstva bude položena polyuretanová podlaha
CONIPUR HG o tlouš~ce 9 + 2 mm. Tato podlaha je uni-
verzální pro míčové sporty. Stavba bude dokončena do
konce měsíce října 2006. 



Rekonstrukce autobusového nádraží
Do autobusů se dočasně nastupuje v levé části autobusové-
ho nádraží u Regaty. V pravé části totiž probíhá rekonstruk-
ce chodníku a plochy. Po úpravě podloží chodníku jsou
v celé délce pokládány obrubníky k asfaltové ploše i k zele-
nému pásu a chodník bude pokryt zámkovou dlažbou. Záro-
veň probíhá rekonstrukce obrusné vrstvy živičného krytu
celé plochy. Práce budou provedeny do 19. října 2006.     

Stavební úpravy hřiště nad sokolovnou - vybudování
umělého trávníku s nočním osvětlením.

Bohdašín
Opravy překopů a opravy povrchu místních komunikací pe-
netrací od kaple do chatové oblasti, na Náměrka a ke hřišti.

Olešnice
Úprava odtoku povrchové vody a zrušení bývalé vodní ná-
drže. Osové a příčné vyrovnání povrchů a provedení pene-
tračního krytu místní komunikace  Skalka - Olešnice. 

Horní Kostelec
Oprava penetrací místní komunikace na Končiny.

Horní Kostelec
Osazení zrcadla na křižovatce u Sekyrkárny.

Mstětín
Přístupová cesta ze Stolína - komplexní vyrovnání a prove-
dení penetračního krytu.
Místní komunikace - oprava živičného krytu po vodovodu.

Karel Cejnar a Oldřich Nermu~

A
kc

e 
po

dl
e 

pl
án

u 
úd

rž
by

 v
 r

oc
e 

20
06

 - 
sc

hv
ál

en
ýc

h 
v 

ro
zp

oč
tu

 p
ro

 te
nt

o 
ro

k



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ČEKOLOGIE
OBNOVITELNÉ ENERGIE

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V říjnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Palackého - u stadionu sobota 7. 10. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 7. 10. od 1535 do 1600 hodin 
Devět Křížů sobota 7. 10. od 1605 do 1630 hodin 
Divadelní sobota 7. 10. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V říjnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V říjnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Lhota - Bratří Čapků sobota 14. října od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky sobota 14. října od 16 do 17 hodin
Koubovka sobota 21. října od 15 do 16 hodin
Tyršovo nám. sobota 21. října od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

Kostelecký den pro obnovitelné energie
Neobvyklá akce s neobvyklým názvem KOSTELECKÝ
DEN PRO OBNOVITELNÉ ENERGIE se uskutečnila v pá-
tek 8. září v centru města. Akci, kterou uspořádalo Město
Červený Kostelec ve spolupráci s firmou Verner a. s., za
podpory Královéhradeckého  kraje, navštívilo asi 400 lidí.
Každý návštěvník určitě našel, co ho nejvíce zajímalo. 

Na výstavě byla k vidění řada zařízení na využití obnovitel-
né energie, z nichž některá byla předvedena v provozu.
Škoda jen, že více nepřálo sluníčko. Solární zařízení tak
zůstalo povětšinu dne nefunkční. Na druhou stranu si však
díky tomu lehce opařil ruku pouze jeden "nevěřící Tomáš".
To když začala asi po 5 minutách slunečního svitu z trubky
nad nádrží unikat pára s horkou vodou. Trvalý zájem
návštěvníků byl i o další vystavená zařízení - fotovoltaické
panely, tepelná čerpadla, pily a také o praktickou štěpkovač-
ku na výrobu polínkového dřeva.

Firma Verner kromě svého stánku
s funkčním automatickým kotlem
na biomasu nabídla zájemcům
možnost prohlídky nedalekého are-
álu firmy s odborným výkladem
průvodce. 

Dopoledne se výstavní síň za-
plnila dětmi ze ZŠ V. Hejny. Žáci
vyslechli přednášku o významu

energeticky úsporného životního stylu a využívání obnovi-
telných zdrojů pro další rozvoj lidské civilizace. Odpoledne
několik desítek návštěvníků vyslechlo přednášky o využití
sluneční energie, biomasy, úsporách energie v domácnosti a
někteří z nich využili možnosti pokračovat v rozhovoru
s přednášejícím formou individuálního energetického pora-
denství. 

Pasivní dům - to bylo téma doprovodné výstavy, před-
nášky a filmu o technologii tzv. pasivních domů, které potře-
bují na vytápění pouze 15% energie oproti běžnému domu.
Bylo zajímavé srovnávat dva na první pohled stejné domy,
z nichž jeden majitel při stejném komfortu bydlení odevzdá
nemálo peněz plynárenské společnosti a druhý majitel za
převážnou část stejných peněz jede na dovolenou.

Využívání obnovitelné energie je v důsledku přímá
ochrana životního prostředí, vždy~ například instalací slu-
nečních kolektorů na ohřev teplé vody jen na 10 rodinných
domcích v našem městě by znamenalo celkovou průměrnou
roční úsporu 20 000 kWh tepelné energie, která by nemuse-
la být vyrobena spálením uhlí nebo plynu za vzniku nemalé-
ho množství toxických emisí! Radomír Česenek

Kostelecký den pro obnovitelné energie

Pasivní dům - to bylo téma doprovodné výstavy v přízemí
městského úřadu. Ve výstavní síni po celý den probíhaly
přednášky o využití sluneční energie, biomasy, úsporách
energie v domácnosti. O. Nermu~ 



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Výroční sňatky
„Láska je mostem přes řeku života.“
S úctou k Vám, naši milí spoluobčané, kteří jste

přes most řeky života prošli spolu. 
65. výročí - Platinovou svatbu oslavili manželé 

Marie a František WACHTLOVI  z Červeného Kostelce,
60. výročí — Diamantovou svatbu manželé 

Jiřina a Antonín BAIEROVI ze Lhoty. 
Děkujeme, že nám dovolíte připojit se ke gratulaci k Vaše-
mu výročí. Přejeme všechno dobré, dostatek vnitřní pohody,
radosti a spokojenosti i dostatek zdraví.                         

Sňatky
„Chci tu být nejen vedle Tebe, 

ale s Tebou a pro Tebe…!“
V červenokosteleckém matričním obvodě si na konci léta
slíbili lásku tito snoubenci: 

Adéla KUTÍKOVÁ a Miroslav PODRÁBSKÝ
Andrea HABROVÁ a Robert HANUŠ

Kateřina FIALOVÁ a Vilém POKORNÝ 
Zuzana HORÁKOVÁ a David  ŠKODA 
Zdeňka KLÍMKOVÁ a Petr KUBINA 

Milí novomanželé, přejeme Vám stálost ve Vašem předse-
vzetí a hodně radostí do života.

Vítání občánků
„Jsi paprsek sluníčka, 
prozařující  šeÐ našich dnů.“

Na první poprázdninové vítání občánků byly pozvány tyto
děti s rodiči: Tadeáš ČERNÝ, Jakub FRANC, 

Kateřina a Lukáš LIŠKOVI, Filip LOKVENC, 
Lucie MACHÁČKOVÁ, Patrik JAROŠ, Filip PLÍŠTIL,

David HLAVÁČ, Kristýna NĚMEČKOVÁ, 
Radka a Lucie ČERMÁKOVY, 

Kristýna DERNEROVÁ, Antonín REGNER.
Milí rodiče, kéž se Vám podaří utvořit co nejvíce pohody
pro dě~átko, a~ radost nikdy nevymizí z Vaší rodiny. Přeje-
me hodně zdraví.

Při vítání občánků bylo kulturní kytičkou vystoupení dětí
MŠ Větrník, za což děkujeme učitelkám — J. Tomáškové a
P. Švorčíkové. Děkujeme také našim sponzorům, paní Kosa-
řové z Domku Vinc.Bureše za dárečky pro děti.

L. Regnerová - matrikářka

Poděkování
Rádi bychom poděkovali majitelům firmy TUKOV a pánům
údržbářům J. Prouzovi a J. Nývltovi za vyrobení speciálního
chodítka pro našeho nemocného syna Davídka. Děkujeme.

Klemešovi
Děkujeme Městské policii Červený Kostelec - panu Marko-
vi - za vypátrání psa, který nám zadávil slepice. Děkujeme.

Součkovi
Romské sdružení uspořádalo v sobotu 1. 9. na hřišti v Oleš-
nici fotbalový turnaj, kterého se zúčastnila tři mužstva. Pořa-
dí: 1. Rychnov, 2. Červený Kostelec, 3. Broumovsko. Pořa-
datelé děkují papírnictví Ivín a panu Spůrovi za sponzorské
dary. Marie Čisárová, předsedkyně Romského sdružení Čer-
vený Kostelec 

III. ročník sbírky Postavme školu v Africe
úterý 10. 10. 2006 od 8 do 14 hodin

Znáte to. Na ulici Vás náhle zastaví několik
přátelsky se usmívajících mladíků či slečen a
požádají o finanční podporu jakési humani-
tární akce. Člověk obvykle rád přispěje na
dobrou věc, ale - což se stává zejména oby-
vatelům větších měst - když potkává skupin-
ky s kasičkami několikrát do měsíce, musí si
začít vybírat, komu přispěje více a komu jen symbolicky.
Jednou z akcí, která by si mohla zasloužit Vaši pozornost, je
sbírka pořádaná organizací Člověk v tísni ve spolupráci s Ju-
nákem. Proč podpořit právě ji?
- je určena na pomoc jedné z nejchudších zemí světa - Etiopii
- nejde o žádnou jednorázovou almužnu, ale o promyšlený
program rozvoje vzdělávání (čím méně negramotnosti, tím
méně chudoby)
- přináší konkrétní hmatatelné výsledky (z výtěžku minu-
lých sbírek je postavena jedna škola a dvě další se budují)

Další informace naleznete na www.skolavafrice.cz.
Všem dárcům předem děkujeme. Junák - svaz skautů 

a skautek ČR - středisko Červený Kostelec

Stříbro z Mistrovství světa agility putuje do Stolína
V minulém zpravodaji jsme
informovali čtenáře o účasti
Ireny Kochové se psem Alfem
na MS v Holandsku. Vzbudili
jsme nečekaný zájem, a tak
můžeme s hrdostí oznámit
výsledek. V letošní sezóně se
Irena Kochová se svou border
collií Alfem Border Town přihlásili do výběrových závodů
na mistrovství světa. Čtyřletý Alf patří k mimořádně úspěš-
ným psům, od počátku své závodní kariéry se pravidelně
umís~uje na předních pozicích v závodech po celé republice.
V loňském roce stanul na stupních vítězů neuvěřitelných
šedesát devětkrát, letos se stal mimo jiné také vítězem
Národního poháru, vyhrál závody v Bruntále, Kladně, Seze-
micích, Mladé Boleslavi, stal se držitelem brněnského Pohá-
ru Světa psů.

Zájemci o účast na Mistrovství světa v agility IMCA
2006 museli absolvovat celkem pět, většinou dvoudenních
kvalifikačních závodů, které se konaly v průběhu roku
v Českých Budějovicích, Třebíči, Dubenci, Jihlavě a Brně.
Výsledky vybraných patnácti běhů se bodovaly, a pokud
chtěl tým uspět, nemohl si dovolit žádný závod vynechat.
Irena Kochová s Alfem získali ve své velikostní kategorii
(agility je rozdělena do tří skupin Small, Medium a Large
podle výšky psa) nejvyšší počet bodů a zajistili si tak nomi-
naci na Mistrovství světa konané ve dnech 1. - 3. 9. 2006
v Holandsku. Ke konci srpna tak cestovali do vzdáleného
Amersfoortu, kam se sjelo více než 130 účastníků z  celého
světa. 

Kategorie L, ve které Alf závodí, byla obsazena nejpo-
četněji, na startu se sešlo 57 týmů. Na programu byly čtyři
běhy, které se Alfovi, jakožto jedinému zástupci českého L
družstva, podařilo zvládnout bez chyb. V jednotlivých bě-
zích získal 10. a 11. místo, v součtu pak obsadil 6. příčku a
v soutěži družstev 1. a 3. místo, což po sečtení bodů vyneslo
České republice stříbrnou medaili a titul 1. vícemistrů světa.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem přátelům, sou-
sedům a známým, kteří nám drželi palce.          Pavel Koch



RRRR            EEEE        KKKK            LLLL            AAAA            MMMM            AAAA

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Kancelář: Sokolská 369, Červený Kostelec, 

tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

VÝKUP NÁBYTKU A VETEŠE
Telefon 608 103 810.

KOMINICTVÍ - PITHART
Revizní technik - návrhy a revize komínů - čištění komínů,
vložek, kotlů - kolaudace.
Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, mobil: 607 142 111.
Nepodceňujte čistění a kontrolu komínů od plynových
spotřebičů. Tato služba stojí pouze 100 Kč.

QUATRO - ANGLIČTINA A NĚMČINA
* jazykové kurzy v Červeném Kostelci *

VOLNÁ MÍSTA:
* ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY *
po, čt 16:30-17:55   NEBO   pá 8:30-10:20              

www.cizijazyky.info                      Tel. 775 330 733
Žádné biflování slovíček, gramatických pravidel a domácí
úkoly. S Quatrem se naučíte mluvit, rozumět a myslet v ci-
zím jazyce bez zbytečné dřiny. MLUVTE I VY ANGLICKY!

GENERALI  POJIŠŤOVNA a. s.
Vás chce informovat o nově otevřené kanceláři 

na autobusovém nádraží.
Otevřeno každé pondělí a středu odpoledne od 14 do 17 hodin,
úterý a čtvrtek dopoledne od 9 do 11 hodin.

Mimo otevírací dobu po domluvě na telefonu 777 601 260.
Těší se na Vás Monika Kozáková.

NOVĚ OTEVŘENÝ DĚTSKÝ SECOND HAND
Výběrové oděvy Anglie, Skotsko.

Sokolská ulice - vedle knihovny.
Otevřeno: Po, St, Pá 9 - 15, Út, Čt 12 - 17, So 830 - 11 hodin.

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

OGAR - JÍZDNÍ KOLA
Manželů Burdychových 1230, Červený Kostelec
Velké slevy kol ACSTAR 2006, APACHE 2006

Doplňky - drezy - přilby - servis kol

NABÍDKA - PRONÁJEM - NEBYTOVÉ PROSTORY
Od 1. 9. 2006 - střed města - Jiráskova ulice. 

4 místnosti cca 100 m2 (29, 28, 18, 17 m2 + příslušenství). 
Nejraději dlouhodobě.

Informace: 491 465 992, 605 822 458.

PROTEC - www.protec-kult.cz  499 329 000
!!!POZOR ZMĚNA SÍDLA  - NOVÁ ADRESA!!!

Hornická 454, Rtyně v Podkrkonoší (za fotbal. hřištěm)  
Prodejna 1200 m2 - nová kolekce oblečení SHERPA,

nové zimní bundy, trika, mikiny, obuv.

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Cena půjčovného od 1200 do 3000 Kč.

Šaty na věneček 50% sleva.
Kuderová Eva, Žernov 46 (směr z ČK na Č. Skalici),

telefon 604 796 217. Provozní doba: Út, Čt 10 - 17 hodin
(po telefonické dohodě kdykoliv)

KADEŘNICTVÍ JANA KORBELOVÁ
(zdravotní středisko - 1. patro)

pánské, dámské, dětské, možnost i bez objednání,
nebo na tel.: 605 534 169. Lichý týden - ranní. Sudý týden
- odpolední. Pro stálé zákazníky věrnostní slevy.

TRENDOVÁ MÓDA PRO KAŽDÉHO
!!! Nově otevřeno !!!

IN wear. Červený Kostelec, Sokolská 299.
Otevřeno: Po - Pá 9 - 17 hodin, So 9 - 11 hodin.

!!! POZOR - AKCE - POZOR!!!
Kadeřnictví Kamila Vlachová, Horní Kostelec 203
Šampon pro zafixování barvy: dříve 140, nyní 80 Kč

kondicioner masážní: dříve 140, nyní 80 Kč.
Akce platí do vyprodání zásob. Telefon: 607 284 767. 

®

®

®

®

®

®

®

®

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

Dřevoobal Jarý a Hudousek s.r.o., 
V Zahradách 1171, Červený Kostelec

PŘIJME NÁSLEDUJÍCÍ PRACOVNÍKY
PRO DŘEVAŘSKOU VÝROBU:

1. Truhlář, tesař,   2. Dělník v dřevozpracující výrobě
Nástup možný ihned. Platové podmínky dle dohody.
Zájemci volejte tel. 491 461 188, nebo 731 564 470.

Nabídka práce na sklizeň jablek
Zemědělské družstvo Dolany, závod ovocnářství, přijímá
přihlášky na sklizeň jablek v říjnu. Jablka se sklízejí ze
země, bez žebříků, práce je vhodná i pro důchodce. Mzda
dle načesaného množství a kvality. Doprava je zajištěna
z Č. Skalice, Náchoda, Hronova a Nového Města nad
Metují. Dále z Havlovic, Úpice, Malých Svatoňovic, Rty-
ně, Č. Kostelce, Jaroměře a Trutnova. Zájemci  mají mož-
nost přihlásit se na závodě ovocnářství Česká Skalice -
Zájezd 5, PSČ 552 03; telefon  491 451 105;  

e-mail ovoce@zddolany.cz.



KALENDÁRIUM AKCÍ 
30. ZÁŘÍ - ŘÍJEN

Sobota 30. září v 9 hodin - Smetanovy sady
Skauti v Červeném Kostelci zvou všech-
ny děti do Smetanových sadů na tradiční
setkání s pohádkovými bytostmi, tento-
krát s Patem a Matem. 

ZÁVODY PSÍCH SPŘEŽENÍ

PODZIMNÍ BAZAR

SLATINA NAD ÚPOU VÁS ZVE

SLATINA NAD ÚPOU VÁS ZVE

ŠACHY - OREL A SOKOL

POSVÍCENÍ V OLEŠNICI

PŘEDNÁŠKA, DIA A FILM

HOSPODA U PROUZŮ  - POSVÍCENÍ

BABÍ LÉTO S PATEM A MATEM

Od 21. 10. - bývalá škola
Výstava ovoce, zeleniny a květin 

Základní organizace Svazu zahrádkářů ve Slatině nad Úpou
pořádá v budově bývalé školy výstavu ovoce, zeleniny a
květin. Zahájení je v sobotu 21. října 2006 ve 13 hodin.
Výstava bude otevřena následovně:
sobota 21. října 13 - 17 hodin, neděle 22. října 10 - 17 hodin,
středa 25. října 10 - 17 hodin, sobota 28. října 10 - 17 hodin,
neděle 29. října 10 - 16 hodin.                             
Výstava bude doplněna o expozici hub včetně mykologické
poradny, prodejní expozici keramiky a prodejní výstavu
košíkářských výrobků a další. K účasti srdečně zvou slatin-
ští zahrádkáři.                                                           -MK-

Sobota 21. a neděle 22. října - Brodský
Závody psích spřežení BONO 2006

Mushers club Metuje Červený Koste-
lec pořádá 21. - 22 . října závody psích
spřežení BONO 2006. Na pět a půl
kilometru dlouhou tra~ se startem a

cílem na Brodském se první závodníci vydají v sobotu ve
12 hodin a v neděli v 9 hodin.
Kategorie: 1 pes + běžec (CANICROSS muži, ženy); 1 pes
+ vůdce na kole (BIKEJÖRING - muži, ženy); 1 - 2 psi +
vůdce na koloběžce SCOOTER; 2 - 4 psi + vůdce na 3 kol.
vozíku C - bez rozdílu plemene, C1 - Sibiřské Husky, C2 -
Severské psi, 5 - 8 psů + vůdce na 4 kol. vozíku A - bez roz-
dílu plemene (součástí kategorie A bude i vypsaná kategorie
vraků - upravená auta, čtyřkolky apod.); A1 - Sibiřské
Husky; 1 pes + běžec + doprovod DĚTSKÝ CANICROSS.  

Neděle 8. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny
Posvícenské derby v malé kopané
Rodáci nad 35 let - Výběr do 35 let

Pondělí 9. října
Tradiční posvícenské pondělí

9 hodin sraz u školy v Olešnici
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici
12 - 17 hodin posvícenské odpoledne s muzikou
19 - 24 hodin Zlatá hodinka - hraje Nágl + Flégl, 

vstupné 40 Kč 

Sobota 7. 10. ve 14 hodin - bývalá škola 
Přednáška MUDr. Kocourka o Indii

V sobotu 7. října 2006 ve 14 hodin v budově
bývalé školy ve Slatině nad Úpou se uskuteč-
ní přednáška MUDr. Kocourka o Indii, spoje-
ná  s výstavou fotografií.

Středa 11. října v 18 hodin - kino Luník       
Cestopisná přednáška s diapozitivy a filmem 

TENERIFE,
PERLA KANÁRSKÝCH OSTROVŮ

Letošní cesta trekařským rájem v Atlantickém oce-
ánu, těžké túry v pohořích Anaga a Teno, noční
výstup na Pico del Teide (3718 m n. m.), ledová

jeskyně, mlžný prales, Loro Parque - delfíni, kosatky,
papoušci, orchideje, karneval, turistická města i zapadlé ves-
ničky, oloupeni zloději… 300 diapozitivů, film, hudba, pou-
tavé vyprávění, suvenýry, mapy a materiály, hudba.

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek
Vstupné 40 Kč

HOSPODA U PROUZŮ V ZÁBRODÍ VÁS ZVE NA 
TRADIČNÍ POSVÍCENÍ NA ZÁBRODÍ

14. - 16. října 2006
PEČENÉ KACHNY A HUSY 

Sobota a pondělí - hudba 

16. - 21. října - kino Luník
PODZIMNÍ BAZAR

KDU - ČSL v Červeném Kostelci ve spolu-
práci s městským kulturním střediskem pořádá v sále kina
Luník podzimní bazar zimního oblečení, obuvi, hraček a
sportovních potřeb.

Příjem věcí v omezeném množství:
pondělí 16. října 8 - 12 a 14 - 17 hodin

Prodej:
úterý 17. až čtvrtek 19. října vždy 8 - 12 a 14 - 17 hodin,

pátek 20. října 8 - 12 hodin
Vrácení věcí a výplata peněz: sobota 21. října 8 - 11 hod.

Na losování, které proběhlo 17. 9. v Jaroměři, se
rozhodlo, že v I. kole regionálního přeboru 29.
října se utkají místní rivalové Orel a Sokol.
Utkání proběhne v sokolovně od 9 hodin.

Týden předtím, v neděli 22. října, si v Tip-sport baru
dají družstva přípravu formou soutěže tříčlenných druž-
stev olympijským systémem. Utkají se družstva Orel,
Sokol, mlaÐoši a družstvo Lhoty. Hrací tempo je 2x20
minut, prezentace je v 9:15 hodin a do oběda bychom měli
být hotovi. Vítězné družstvo obdrží cenu.                    -VS-



Sokol 
Červený Kostelec
PojÐte s námi cvičit - kdy a kde?

Sokolovna
Pondělí - malá tělocvična
18 - 19 hodin aerobik - dorostenky a ženy
19 - 20:30 hodin step aerobik
Středa - malá a velká tělocvična - všestrannost
15 - 16:15 hodin nejmladší žactvo - hoši i dívky 3 - 6 r.
16:15 - 17:30 hodin mladší žactvo - hoši i dívky 6 - 10 r.
16:15 - 17:30 hodin starší žáci 11 - 14 r.
17:30 - 18:45 starší žákyně 11 - 14 r.
19 - 20:30 hodin kondiční cvičení ženy
19 - 20:30 hodin starší ženy
Pátek - malá tělocvična
19 - 20:30 hodin aerobik mix - dorostenky a ženy

Mistrovská utkání volejbalistů 
TJ Červený Kostelec v okresních a
krajských přeborech v říjnu 
na domácím hřišti:

Pondělí 2. 10. v 16:30 hodin
Č. Kostelec - Slovan Broumov OP - kadetky
Středa 4. října v 16:30 hodin
Č. Kostelec B - Sokol Josefov OP II. třídy ženy
Čtvrtek 5. října v 16:30 hodin
Č. Kostelec C - Slovan Broumov OP I. třídy muži
Pátek 6. října v 16:30 hodin
Č. Kostelec dorost - Dolní Radechová OP III. třídy muži

Krajský přebor I. třídy
Krajský přebor I. třídy 2006 - 2007, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, začíná první částí v sobotu 7. října. V prvním
kole obě naše družstva hrají na palubovkách soupeřů v Jaro-
měři. Do červenokostelecké sokolovny půjdeme fandit:
Sobota 14. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Nové Město ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Dvůr Králové muži
Sobota 21. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Slavia HK B ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Vamberk muži
Sobota 28. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Hronov ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Hronov muži

Oddíl kopané TJ
Červený Kostelec 

Mistrovská utkání v říjnu 
na červenokosteleckém stadionu:
Neděle 1. října
v 9:30 hodin Č. Kostelec - Nová Paka žáci
11:15 hodin Č. Kostelec - Nová Paka žáci
v 16 hodin Č. Kostelec A - Jičín I. A muži
Neděle 8. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Police B OP muži
v 16 hodin Č. Kostelec A - Nový Hradec  I. A muži
Sobota 14. října
ve 13:45 hodin Č. Kostelec Týniště dorost
v 16 hodin Č. Kostelec - Týniště dorost
Neděle 15. října
v 9:30 hodin Č. Kostelec - Žacléř žáci
v 11:15 hodin Č. Kostelec - Žacléř žáci
Neděle 22. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Meziměstí OP muži
v 15:30 hodin Č. Kostelec A - Roudnice I. A muži

VOLEJBAL

ŠIPKY - DC HORNÍ KOSTELEC 

SOKOL FOTBAL

Rozpis mistrovských utkání oddílu
národní házené TJ Červený Koste-
lec v říjnu 2006:

Neděle 15. října
v 9 hodin Č. Kostelec - Opatovice starší žačky
v 10:15 hodin Č. Kostelec - Opatovice ženy
Neděle 22. října
Dobruška - Č. Kostelec
v 9 hodin starší žačky, v 10:10 hodin ženy, v 11:30 hodin
dorostenky. Odjezd autobusu v 7:45 hodin.

NÁRODNÍ HÁZENÁ

KUŽELKY
Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec
Rozpis mistrovských utkání na domá-
cí dvoudráze - říjen 2006: 

5. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,D“ — České Meziříčí ,,B“   
6. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,A“ — Hořice ,,B“
7. října v 9 hodin Č. Kostelec dorost ,,B“ — dorost ,,A“
12. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,D“ — Josefov ,,B“
13. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,B“ — Dvůr Králové ,,A“
14. října v 9 hodin Č. K. dorost ,,A“ — Trutnov
19. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,C“ — Třebechovice
20. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,A“ — Vysoké Mýto ,,A“   
21. října v 9 hodin Č. K. dorost ,,B“ — Jilemnice
26. října v 17 hodin Č. Kostelec ,,D“ — Poříčí

Turnaj neregistrovaných kuželkářů 2006
Je tu opět podzim a s ním přichází další ročník turnaje nere-
gistrovaných, letošní ročník je  již XXV. Pro EXTRA-
LIGU máme příjemnou zprávu - vítěz postupuje do krajské-
ho kola neregistrovaných a podle výsledků i na republiku.
Nezapomeňte si vyzvednout přihlášky, uzávěrka přihlá-
šek je 18. 10. 2006.

Za oddíl kuželek Hana Zelinková - jednatel oddílu

UŠO - ČAKS - AŠA Severovýchodní Čechy -
Liga - 1. OkL Náchodska - základní část

8. 10. ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - Scorpions Č. Skalice
29. 10. ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - Kremlíci Josefov

Výsledky prvních kol: Cukrárna Náchod A - DC Hobl H. K.
7:11, DC Hobl H. K. - Cukrárna Náchod B 15:3.



Milí čtenáři a příznivci městské knihovny, 
uplynulo sotva čtvrt roku, co navštívili knihovnu prvňáčci, aby se spolu
s Knihomolíkem radovali z toho, že umějí číst a nic z tajů skrytých v kníž-
kách už jim (samozřejmě když budou chtít) nezůstane neznámé. Je to
jenom tři měsíce a dnes už jsou z nich suverénní žáci - druháci, kteří se ve
škole vyznají. Ale určitě je dobře trošku si na Knihomolíka vzpomenout,
protože tento diblík se raduje z dětské šikovnosti a snahy naučit se nové
věci více, než bychom si mysleli. A zdá se, že i děti si s ním rády povída-
jí. A tak si tyhle hezké chvilky připomeneme alespoň obrázkem. A těšme
se, že náš Knihomolík připraví pro letošní prvňáky stejně pěkné povídání,
aby se i jim písmenka lépe pamatovala. 

Týden knihoven
Od 2. do 8. října proběhne již tradičně Týden knihoven, který je letos o trošku slavnostnější, protože je jubilejní, desá-
tý. Městská knihovna se stejně jako v jiných létech připojila k této propagaci a oslavě čtení, čtenářství, knihy a knihovnictví,
které je v Česku již tradičně na vysoké úrovni. Systém veřejných knihoven je i přes jejich úbytek po roce 1989 funkční, prak-
tický a dostupný pro čtenáře všech věkových kategorií. Letošní knihovnický týden má název Cesta do knihovny. Mnozí oby-
vatelé ji důvěrně znají a mají ji dobře prošlápnutou. A naší snahou je, aby ji našli i další, kteří služby knihovny nikdy nevyuží-
vali, nebo ti, kteří se třeba po létech vrátí. A abychom jim tuto cestu usnadnili, rozhodli jsme se rozšířit výpůjční hodiny, zejmé-
na ve směru k maminkám, které jsou na mateřské dovolené. Od 1. října 2006 budou každé úterý v provozu obě oddělení, a
to oddělení pro dospělé od 9 do 15 hodin a oddělení pro mládež od 9 do 17 hodin. Druhým dárkem čtenářům bude, že
sobotní výpůjční dobu budou moci využít celoročně, tj. i v době školních prázdnin. Věříme, že nová provozní doba udělá
radost nejen maminkám malých dětí, ale i těm, kteří tráví v našem městě víkendy a svátky. 

Jubilejní Týden knihoven v Městské knihovně Červený Koste-
lec bude probíhat již tradičně slavnostně. A bude více zaměřen
na mládež, ale nezapomene ani na dospělé čtenáře.
Děti z mateřských škol přijdou na besedu s názvem "Kamará-
di zvířátka". Pro ty starší je na úterý 3. října  2006 v 17 hodin
připraveno pokračování oblíbených klubových podvečerů a
ten první bude na téma "Sejdeme se v knihovně". Děti se
dozví, jak knihovny vznikly, k čemu sloužily v minulosti a v dneš-
ní době a o věcech, které mají na starost. Pro další úterky ve stej-
nou dobu jsou připravena témata: "Nebaví mě tlusté spisy, čtu
si dětské časopisy" - o tom, jak slouží časopisy zájmům lidí,
"Hostitelem bez rozpaků" - jak se dobře připravit, když čekáme
hosty, "Největší poklad" - o přátelství mezi lidmi v knize i v ži-

votě a "Lentilka pro dědu Edu" - povídání nad knihou Ivony Březinové o stáří jako fázi lidského života.
Ve středu 4. října 2006 v 11.00 hodin je připraveno Povídání o Zrzounovi s východočeskou spisovatelkou Marcellou
Marboe - Hrabincovou pro žáky základní školy. Půvabná kniha o skutečném kočičím hrdinovi není pohádkou, ale je námě-
tem k přemýšlení o světě a lidech a přírodě. 
Ve středu 4. října v 15 hodin se v knihovně sejdou knihovníci z obecních knihoven, aby zhodnotili svoji práci a pobesedo-
vali o knihovnách současnosti. 
Ve čtvrtek 5. října v 18 hodin navštíví knihovnu Hedvika a Boris Lichničtí z Nadačního fondu Sebepoznání, kteří sezná-
mí zájemce s Irisdiagnostikou jako moderní metodou vyšetření z oční duhovky. První část čtyřdílného cyklu besed bude na
téma "Strava jako lék - léčivá moc stravy". Druhá beseda na téma “Irisdiagnostika - oko jako obraz toho, jak jsem žil a žiji" pro-
běhne ve čtvrtek 19. října rovněž v 18 hodin. Další dvě jsou pak připraveny na listopad. Přednáška s volným vstupem je pro
všechny, koho zajímá problematika vlastního zdraví nebo zdraví jeho blízkých. 

Vlídné babí léto a pevné zdraví Vám za kolektiv pracovnic městské knihovny přeje Marcela Fraňková. 

POZVÁNKY - POZVÁNKY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

Oddělení pro dospělé
Pondělí 9:00 - 12:00 hodin      13:00 - 18:00 hodin
Úterý  9:00 - 15:00 hodin
Středa  zavřeno
Čtvrtek                               13:00 - 18:00 hodin 
Pátek   9:00 - 12:00 hodin  
Sobota 8:30 - 10:30 hodin

Oddělení pro mládež
Úterý 9:00 - 17:00 hodin

(v době školních prázdnin 9:00 - 15:00 hodin) 
Pátek 12:00 - 17:00 hodin

Restaurace Bohdašín vás zve
Pátek 13. října od 18 hodin - VEPŘOVÉ HODY

Sobota 28. října od 20 hodin
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA

Hraje Oldřich Meisner

Pondělí 30. října od 20 hodin 
ZLATÁ HODINKA

Hraje Jiří Nágl 

Výtahy Náchod - sportovní klub dálkového plavání a spor-
tovního otužování ve spolupráci se Sportovními zařízeními
města Náchoda pořádá 8. ročník 24 hodinové štafety 

NON STOP PLAVÁNÍ V NÁCHODĚ
ve dnech 7. a 8. října 2006

na krytém plaveckém bazénu v Náchodě
Soutěžit budou max. 6-členná družstva o putovní pohár sta-
rosty města Náchoda. Bližší informace na: 737 235 372, 
www.dzpnachod.org    E-mail: dzpnachod@dzpnachod.org



ŘÍJEN ŘÍJEN 
1. neděle v 17 AUTA Mládeži přístupný    Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti USA/2006/širokoúhlý film/české znění / 116 minut                                                            

Láska prochází pedálem. Animovaný rodinný film.
3. úterý v 19:30 MIAMI VICE Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč

USA/2005/širokoúhlý film/české titulky/131 minut                            
Žádné příkazy. Žádná pravidla. Žádné zákony. Hrají: Colin Farrell, Jamie Foxx.

8. neděle v 17 CVRČEK A SPOL. Mládeži přístupný              Vstupné 30 Kč
Hrajeme pro děti ČR/klasický film/české znění/63 minut Nové pásmo pohádek.
9. pondělí v 17 PIRÁTI Z KARIBIKU - TRUHLA MRTVÉHO MUŽE

USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 151 minut   Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 65 Kč
Populární dobrodružný film.

14. sobota v 19:30  LET
S DANCE Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 60 Kč
USA/2006/širokoúhlý film/české titulky/100 minut                            
Každý si zaslouží šanci následovat své sny, ale někteří lidé mají jen jeden pokus. Nový hudební film.

21. sobota v 19:30  BÍLÁ MASAJKA Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 55 Kč
USA / 2006 / širokoúhlý  film / české titulky / 126 minut                            
Sen o velké lásce se změnil v boj o přežití.

31. úterý v 19:30 ŽENA VE VODĚ Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
USA/2006/klasický film/české titulky/110 minut                            
Vysvobození je daleko a čas ženě ve vodě běží.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Novinky v Základní škole Václava Hejny
V letošním školním roce dochází v naší škole k velké změně. Od 4. 9. je sloučena ZŠ V. Hejny se ZŠ
v Červeném Kostelci — Horním. Celá škola bude mít dohromady 664 žáků, z toho 256 na 1. stupni,
350 na 2. stupni a 58 v Horním Kostelci, kde se letos vyučuje pouze od první do čtvrté třídy.

Další novinkou, kterou jsme připravili pro naše žáky, je rozsáhlá rekonstrukce učebny fyziky. Ta už dávno nevyhovovala bez-
pečnostním předpisům, proto byly instalovány nové elektrické rozvody, opravena propadlá podlaha, dále se pokládalo nové
lino, malovalo, pořídily se žákovské a učitelské stoly. Židle snad budeme moci zakoupit v příštím roce. Celkové náklady 340
tisíc z větší části poskytlo město.

Velkou změnu zaznamenala i učebna výpočetní techni-
ky. Jedenáct let staré a nevyhovující PC stanice byly nahrazeny
novými a moderními v hodnotě 120 tis. Kč. Velká část těchto
peněz byla získána ze sponzorských darů. Chtěli bychom poděko-
vat především: OÚ Zábrodí (30 tis. Kč), OÚ Horní Radechová (15
tis. Kč), fě. Verner (10 tis. Kč), fě. Saar Gummi 25 tis. Kč). Velký
dík patří i samotným žákům školy, kteří věnovali cca 18 tis. Kč ze
sběru starého papíru na konci školního roku.

Všechny změny, které vedou ke zlepšení a modernizaci
prostředí školy, jsou z důvodu nedostatku financí velmi pomalé.
Proto ještě jednou děkujeme všem, kteří nám při naší práci pomáhají a předem se těšíme na další případné sponzory. Vždy~ kaž-
dému z nás záleží na tom, aby se naše děti učily v pěkném a moderním prostředí. Mgr. Jiří Oleják, ředitel školy

Nabídka dřeva k topení na dvoře ZŠ V. Hejny
Na školním dvoře jsou k odvozu různé dřevěné části vyřazeného nábytku, lavic, židlí na topení. Zájemci si je mohou zdarma
odvézt po dohodě s panem  školníkem.

Nabídka k odběru obědů
Školní jídelna při ZŠ V. Hejny nabízí možnost odběru obědů cizím strávníkům v jídelně ZŠ v Horním Kostelci a v ZŠ Lhota.
Zájemci se mohou přihlásit přímo v uvedených školách nebo ve školní jídelně ZŠ V. Hejny.

Základní umělecká škola Červený Kostelec
ZUŠ přijímá pro tento školní rok ještě zájemce o hru na klavír i elektronické klávesové

nástroje, dechové nástroje, sborový zpěv, výtvarný a taneční obor.
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz     www.mck.cz/zus



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

ŘÍJEN NA HÁČKU 
Cvičení pro těhotné na velkých míčích

Znovu otevíráme Cvičení pro těhotné! Cvičení povede
porodní asistentka. 

Úvodní (informační) schůzka se bude konat 
2. října od 16 hodin. 

Proto, abyste se mohla účastnit cvičení, je zapotřebí přinést
na vaši 1. cvičební lekci potvrzení od lékaře, že souhlasí se
cvičením. Formulář je k dostání na recepci Háčka. 

Od října otevíráme dramatický kroužek
Hrajete rádi divadlo nebo se rádi předvádíte? Pokud ano a
jste  z 1. nebo 2. stupně ZŠ, přijÐte na Háčko v pátek 6.
října v 15:30 hodin na úvodní informační schůzku. 

Přednášky pro těhotné
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční na Háčku
v nových časech (od 14:30 !!!) v následujících termínech:
Čtvrtek 12. října od 14:30 hodin  (0. - 30. týden) 

2. listopadu od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Přednášky vede porodní asistentka a probíhají v duchu přá-
telského povídání. Cena přednášky je 30 Kč.

Drátkování
Neděle 15. října od 14 hodin 

Odrátkujeme si malý hrneček nebo láhev a ozdobíme si ji
drátkovaným motýlkem. S sebou: malé štípací kleště.

Přihlášky: do pondělí 9. října 2006 na recepci Háčka.
Cena: 90 Kč (materiál + hrneček nebo láhev) + 60 Kč.

Sourozenecké konstalace
Středa 18. října od 16 hodin

Po prázdninách se znovu hlásíme s přednáškami pro rodiče
o výchově jejich ratolestí. Při nadcházejícím setkání se
budeme zabývat vztahy mezi sourozenci, dozvíme se, jak
připravit dítě na příchod mladšího sourozence či jak pořadí
narození dětí předurčuje jejich chování. Cena 30 Kč.

Upozornění
Biotherik, rikoše a mateřské centrum 
je od 2. října znovu OTEVŘENO!!!

Provozní doba Rikoše a recepce je pondělí až pátek  9 - 12 a
15 - 18 hodin. Sportoviště Rikoše je možno využít i mimo
provozní dobu pouze po předchozí domluvě. Rezervace jsou
možné u vedoucí recepce paní Kasnarové.

Budova Háčka má nově dva vchody
Vchodem ze zahrady se dostanete do masáží, kosmetiky,
kadeřnictví a keramiky. Chcete-li jít do recepce, rikoše,
mateřského centra, kroužků či administrativy Oblastní cha-
rity Červený Kostelec, jděte novým vchodem ze dvora.

NA LISTOPAD PŘIPRAVUJEME
Lampionový průvod

OSLAVY SVĚTOVÉHO DNE HOSPICE
Pátek 6. října

Vernisáž prodejní výstavy "Šikovné ruce pro hospic"
Kino Luník Červený Kostelec v 19 hod.

Při této příležitosti zazní koncert známého dětského, 70ti
členného, pěveckého souboru z Českého Meziříčí.

Sobota 7. října
Odborný certifikovaný seminář na téma 

"Hospice a paliativní medicína"
(pro středně odborný zdravotnický personál a ostatní zájemce)

Kino Luník Červený Kostelec v 10:30 hodin
V rámci slavnosti se koná v 9 hodin v kostele sv. Jakuba
v Červeném Kostelci mše svatá, kterou celebruje Mons.
Dominik Duka OP, biskup královéhradecký. 

TENTO DEN JE TAKÉ PROHLÁŠEN ZA DEN
PŘÍMLUVNÝCH MODLITEB ZA HOSPICOVOU
PÉČI, ZA TĚŽCE NEMOCNÉ A ZA PODPORU

PEČUJÍCÍCH OSOB.

Program odborného semináře:
1. Úvodní slovo - Ing. Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní
charity Červený Kostelec; 2. Hudební přednes; 3. Důstoj-
nost člověka z pohledu bible - Mons. Dominik Duka OP,
biskup královéhradecký; 4. Hospic a paliativní péče -
MUDr. Jan Král; 5. Doprovázení nemocných a umírají-
cích - MUDr. Josef Drbal; 6. Eutanazie nebo paliativní
péče - prof. MUDr. Marta Munzarová; 7. Přestávka,
8. Nejčastější omyly v osobním vztahu s pacientem -
MUDr. Marie Svatošová; 9. Zraněný uzdravovatel -
MUDr. Viola Svobodová.

Pořádá: Hospic Anežky České, středisko Oblastní chari-
ty Červený Kostelec v rámci Světového dne hospice.
Kontakt: Eva Wagenknechtová, public relations, 
e-mail: wagenknechtova@hospic.cz,  mob.: 732 943 351.

Nyní můžete podpořit Hospic Anežky České 
také posláním SMS ve tvaru:

DMS HOSPICCK na číslo 87777
Organizace obdrží min. 27,- Kč, cena SMS 30,- Kč.

Děkujeme Vám!
Finanční prostředky budou použity na zlepšení péče 

o těžce nemocné a umírající. 

Telefony na zaměstnance správy 
Oblastní charity Červený Kostelec:

GSM brána: 731 598 823.
Pevné linky: 491 420 121. Po vytočení tohoto čísla zadej-
te ještě dvojčíslí příslušné ke konkrétnímu zaměstnanci:
20 - Ing. Miroslava Wajsarová (majetková účetní), 21 - re-
cepce Háčko, 23 - Eva Dobešová (mzdová účetní), 24 - Lud-
mila Laštovičková (hlavní účetní), 25 - Ing. Martin Fišer
(manažer projektů), 28 - P. Alois Špulák (duchovní), 33 -
Dana Kordinová (účetní), 34 - Mgr. Marcela Frýbová (ve-
doucí projektu), 35 - Hana Ducháčová (masáže), 36 - Mgr.
Radka Kolisková (mateřské centrum), 40 - Ing. Miroslav
Wajsar (ředitel), 41 - Petra Hebká (asistentka ředitele). 



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE

INFORMACE ŘEDITELE 
NEMOCNICE NÁCHOD

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

  

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na říjen 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
30. 9. a 1. 10. MUDr. Jarmila Vokůrková ml.
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
7. a 8. 10. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 548
14. a 15. 10. MUDr. Helena Ansorgová
Č. Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800
21. a 22. 10. MUDr. František Balský
Náchod, Komenského 319, tel.: 491 424 326
28. a 29. 10. MUDr. Juraj Beseda
Nové Město n/M. Komenského 48, tel.: 491 472 924

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
V říjnu se bohoslužby konají v obvyklou dobu.
Pátek 6. 10. mše sv. v 7 a v 18 hodin - od 16 hodin příleži-
tost ke svátosti smíření, po večerní mši sv. adorace a svá-
tostné požehnání.
Pondělí 9. 10. - Olešenské posvícení - mše sv. v 10 hodin.
Neděle 29. 10. ve 14 hodin koncert rytmické skupiny VEKA
(Vesmírná kapela).
Vzdělávání farníků: v 19 hodin na faře, pondělí 2. 10., 16.
10. a 30. 10.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře, pátek 6. a 20.
října.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře, pátek 13. a 27.
října.
Promítání a vyprávění o pouti naší farnosti do Říma (letos
v březnu) bude každou říjnovou neděli v 18 hodin v kostele. 

Internetové stránky: www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - říjen
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
28. 10. Výročí posvěcení kaple. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Biblické hodiny - úterky v 18:00 hodin.
Setkání dětí - pondělí v 16:00 hodin.
Mimořádné akce: 
- neděle 1. října v 17 hodin koncert - flétnový soubor SARA-
BANDA z Rychnova nad Kněžnou (trojnásobný vítěz
soutěže Concerto Bohemia)
- sobota 14. října v 18 hodin Podzimní koncert - účinkuje:
Komorní orchestr ZUŠ Hronov

Internetové stránky: www.ckostelec.ccshhk.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

ŘÍJEN 2006
Slunce vstupuje 23. října v 15 h 26 min do znamení Štíra. 
Měsíc je 7. 10. v úplňku, 14. 10. v poslední čtvrti, 22. 10.
v novu, 29. 10. v první čtvrti. Přízemí nastává 6. října, odze-
mí 19. října. 
Planety viditelné okem: večer velmi nízko nad jihozápa-
dem svítí největší planeta sluneční soustavy — Jupiter. Pro-
mítá se do souhvězdí Vah. Ve druhé polovině noci je pozo-
rovatelný Saturn, v říjnu prochází souhvězdím Lva. 
Zajímavé úkazy: 22.10. nastává maximum meteorického
roje Orionid.
V neděli 29. října u nás skončí letní čas, ve tři hodiny let-
ního času se hodiny posunou na druhou hodinu středo-
evropského času, tedy o hodinu zpět.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

STAVBY I. ETAPY GENERELU NEMOCNICE
V Oblastní  nemocnici Náchod došlo k zahájení stavebních
prací v rámci dlouho připravované koncepce dalšího rozvo-
je naší nemocnice. Do první etapy je zařazeno sedm staveb-
ních objektů, a to jak rozvojové investice, tak ale i investice
řešící současné havarijní stavy. Občané tak mohli zaregistro-
vat stavební ruch v dolním i horním areálu v Náchodě. Chtěl
bych všechny čtenáře ubezpečit, že se vynasnažíme staveb-
ní práce organizovat tak, aby co nejméně omezovaly pohyb
pacientů a návštěvníků. 

Přehled stavebních akcí, plánovaných k realizaci 
do konce roku 2007:

Dolní areál Náchod
1. Výstavba energocentra (dlouhodobá koncepce a zároveň
havarijní stav) - stavba zahájena v srpnu 2006, ukončení
stavby: prosinec 2006. 
2. Rekonstrukce a přístavba v bývalé budově prádelen na
infekční oddělení a oddělení akutní rehabilitace (dlouhodo-
bá koncepce).
3. Onkologie (havarijní stav).
4. Odpadové hospodářství (dlouhodobá koncepce).
5. Jednotka intenzívní péče neurologie (dlouhodobá koncep-
ce).
Horní areál Náchod
6. Rekonstrukce porodnice (havarijní stav) - stavba zahájena
v srpnu 2006, ukončení stavby: únor 2007.
7. Rekonstrukce interních ambulancí (havarijní stav) - stav-
ba zahájena v září 2006, ukončení stavby: leden 2007. 

Na objektech č. 1, 6, 7 byly práce již zahájeny, u ostat-
ních objektů se začne s realizací až v roce 2007. Práce na
všech 7 objektech budou ukončeny do konce roku 2007.

Celková cena výstavby a rekonstrukcí je dle dodavatele
stavby 154.000.000,- Kč a všechny práce by měly být ukon-
čeny v listopadu 2007.

O všech probíhajících investičních akcích Vás budeme
dále velmi podrobně informovat zejména na našich webo-
vých stránkách www.nemocnicenachod.cz . Budete mít také
možnost sledovat postup některých větších stavebních akcí
prostřednictvím webových kamer on-line.

Ing.Josef Šimurda, ředitel Oblastní nemocnice Náchod



KURZY

KONCERT

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

PŘIJMEME UKLIZEČKU

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

VÝSTAVA OBRAZŮ

UPOZORNĚNÍ PŘEDPLATITELŮM

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Neděle 8. října ve 13:30 hodin - sokolovna
KVĚTINOVÁ PRODLOUŽENÁ

Neděle 15. října - taneční lekce
Neděle 22. října - taneční lekce
Neděle 29. října - country lekce
Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i posle-
chu hraje taneční orchestr Relax band pod vedením Jana
Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup povolen pouze ve spo-
lečenském oblečení!
Vstupné: na lekce 30 a 15, na prodloužené lekce 40 a 20 Kč.
Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i známé.

23. až 27. října - kino Luník
23. pondělí v 16 ZA PLOTEM Vstupné 30 Kč
/USA/2006/klasický film/české znění/83 minut                            
Animovaná pohádka od tvůrců: Shrek, Příběh žraloka a
Madagaskar.
24. úterý v 16 AUTA Vstupné 50 Kč
/USA/2006/širokoúhlý film/české znění/116 minut             
Láska prochází pedálem. Animovaný rodinný film.
25. středa 16 KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ III
ČR/klasický film/české znění/63 minut
Nové pásmo pohádek jen o krtkovi. Vstupné 30 Kč
26. čtvrtek v 16 DIVOČINA Vstupné 50 Kč
/USA/2005/klasický film/české znění/94 minut 
Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. PřijÐte na ně do kina!
Animovaná pohádka z produkce Walt Disney.
27. pátek v 16 DOBA LEDOVÁ II OBLEVA
USA/2005/širokoúhlý film/české znění/100 minut                            
Pokračování veleúspěšného filmu pro děti se všemi posta-
vičkami tak, jak je znáte. Vstupné 30 Kč

Předprodej permanentek od 16. 10. v prodejně tabáku DALI
a v pokladně kina Luník. Cena slosovatelné permanentky je
90 Kč, losování před posledním představením.

30. září - 8. října
Výstavní síň městského úřadu

KŘÍŽEM KRÁŽEM KOSTELCEM
Výstava olejomaleb českých a polských účastníků meziná-
rodního malířského semináře Křížem krážem Kostelcem,
kteří zachytili krajinu a architekturu našeho města na svých
plátnech. Semináře se zúčastnili tvůrci z česko - polského
pohraničí ve věku od 11 do 70 let. Tento projekt je spolufi-
nancován ze zdrojů EU v rámci Iniciativy INTERREG IIIA
prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

Vernisáž výstavy 
za účasti výtvarníků a starostů obou partnerských měst

se uskuteční v sobotu 30. září 2006 od 11 hodin.
Výstava je otevřena každý den od 13 do 17 hodin,
o víkendu od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. Vážení předplatitelé!

Vzhledem k probíhající opravě divadla Vás
musím informovat o změně termínu hry v diva-
delním předplatném.

Avízovaná hra Jana Krause "Nahniličko" musí
být přesunuta až na leden 2007. Na tuto inscenaci,
která se měla uvádět v říjnu, Vám budou platit
permanentky z letošního roku. O přesném termínu
Vás budeme samozřejmě včas informovat.

V nově otevřeném divadle se, v rámci předplat-
ného, setkáme v sobotu 25. listopadu 2006 v 19:30
hodin na představení Východočeského divadla z
Pardubic "Tři mušketýři". 

Věřím, že tuto malou úpravu termínu pochopí-
te a nově opravené divadlo Vám bude dostatečnou
náhradou. Těšíme se s Vámi na shledanou. 

Kateřina Kultová

Sobota 28. října v 19:30 hodin - kino Luník
SUCHÝ + ŠLITR aneb 

JE NEBEZPEČNÉ DOTÝKAT SE HVĚZD
Scénická koláž písniček Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra. V po-
dání Pelcova divadla z Rychnova nad Kněžnou. V programu
zazní písně Malé kotě, Marnivá sestřenice, Ach, ta láska
nebeská, Tereza a další.

Vstupné 50 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 16. 10. 2006, nebo jednu hodinu před začátkem
pořadu v pokladně kina Luník.

Přijmeme uklizečku do Divadla J. K. Tyla.
Nástup možný od listopadu 2006.
Hlásit se můžete v kanceláři MKS, 

ulice 5. května 1072, Červený Kostelec, 
nebo na telefonu 491 465 919.

Pátek 3. listopadu v 19:30 hodin - kino Luník
KAREL PLÍHAL

Koncertní vystoupení "Nebe počká" je složeno z velké části
z písní ze stejnojmenného alba, obsahuje ale také nejúspěš-
nější písničky z celé Plíhalovy tvorby. Samozřejmou sou-
částí každého vystoupení jsou básničky.

Vstupné: 130,- Kč v předprodeji, 150,- Kč na místě. Před-
prodej vstupenek v prodejně tabáku DALI od 17. 10.  a jednu
hodinu před začátkem pořadu v pokladně kina.



Souboje nad vysokou sítí se na úrovni okresních přeborů tří
tříd s podzimem rozjely naplno. Č. Kostelec D - Teplice B.

Mladší dorostenci Č. Kostelec/Úpice to ani tentokrát nemě-
li lehké. Doma podlehli RSCM Rozkoš 0:2.

Starší dorostenci dvěma góly střelce Mathy zremizovali ut-
kání s RSCM Rozkoš na 2:2. 

Tradiční rival našich volejbalistů v I. třídě okresního přebo-
ru, VK Hronov, zvítězil nad naším béčkem 3:1.

Snaživě bojující béčko čevenokosteleckých žen v okresním
přeboru II. třídy.

Červenokostelecké béčko v okresním přeboru konečně za-
bralo a po poločase 1:0 porazilo Šonov 4:0.

Při prvním setkání bývalých červenokosteleckých volejbalis-
tů si dámy zavzpomínaly, chlapi si šli raději zahrát.

Červenokostelecké áčko pokračovalo ve vítězném tažení I. A
třídou. Č. Kostelec - Dvůr Králové B 2:1.          O. Nermu~




